Lucas post passionem domini quod  
erant pleuerantes in oratione cum  
mulieribus et maria mater Ihesu  
Dico si filius non habeat ubi ca-  
put reclinaret hoc ipsum probabi-  
le de paupe vidua matre sentire  
fouebatur igitur a filio. legimus  
quatuor philippi filias prophetissas  
sequentes ipsum predicationem. **Ap'l's**  
quoque dicebat se potestate habere  
sororem circuncubiti fuit et cet' a  
apostoli. **Demiq;** quid caritas ma-  
terna velit et audiat quid filialis  
pietas. **Aug?** Cum monita testis  
assit. **Dis //** Probatam satis esti-  
mo sequela matris continuam cum filio  
quod nobis afferet non mediocre  
contemplationum suarum misericordiam  
diaz atque fidem per vniuersum totius  
euangelice seriei narrationes. quoniam  
etiam maria contemplantur ea que didice-  
rat infantula sub parentum domesti-  
ca disciplina. **De** hic que toto puel-  
latis etatis tempore didicit et ple-  
git in templo sub doctrina sacerdo-  
tum cum alijs virginibus de sacerdo-  
tali reliqua; sapientia nobilem tra-  
hentibus originem erudita tandem reli-  
qua tam ab euangelistis quam longe  
plura. non posita per totum beatissime  
vite sue cursum estimamus multa ni-  
mis. **Inueni** te tuum. **Incipit** quomodo  
placuit dignabitur spero se se nostrum  
quod licet cumque sermone laudari quam audi-  
re videat exhortatur omnes per verba  
sui dauid. **Magnificate** dominum mecum  
**Et** exultem? nomen eius in idipsum  
**Magnificat** anima mea dominum quoniam hic est  
finitus nomen ista sal? ista profectio. **Istud**  
principium et ultimum esse atque ra-

cionalis opus bonum.

**C**ontemplatio matris precipua  
fuit de magnificatione  
dominum. **Causa;** vero  
persequi. et dicant sem-  
per. **Magnificetur** dominus. **Ap't**  
propheta. qui diligunt salutare tuum  
verbum in principio apud patrem  
Deus de deo per quem omnia facta  
sunt. per quem et destructa per peccatum  
refecta sunt. quoniam verbum caro fac-  
tum est et habitauit in nobis. **Et**  
quia contemplantur mens marie  
quod admodum futurus erat deus ho-  
mo factus. **Judeis** in seandulum et  
getibus in stulticiam et derisum  
voluit a magnificatione domini saluta-  
ris sui. tantum inchoare signifi-  
cas nichil in depresso diuine mag-  
nificencie factum esse per incarnationem  
verbi misterium. noua potius me-  
tis nostre oculis. **O magnificenti-  
sime** deus lux tue claritatis insul-  
sit ut dum deum visibiliter agnos-  
cimus per hunc in visibilium amore re-  
putamus. **Dis //** **Hec** causa probabi-  
lis est cur magnificencia superat ex-  
ordium. dum creata considerat per ex-  
aminationem passionis. **At** vero du-  
m attenderet omnia que facta sunt per  
verbum nonne confectum a magnificatione  
creaturam assurrexit ad noscedam  
laudamque magnitudine creatoris. **Ma**  
**Assurrexisset** non denego oiecturas  
ipsa; propterea imposuisse nomen domini quod  
salutare consonando plurimste verbo. **Oia** que  
cumque voluit dominus fecit in celo et terra in  
mari et abyssis. **Deo** quippe dominus ap-  
pellatur quia subiecta habuit creatura iu-  
re suo facta aut ab eo fieri possibilez

**P**orro si quæretur a maria de istis  
conditis in tali mensura numero et  
ordine none per omni ratione potuit re-  
spondere. dñs ē. quod bonū fuit in  
oculis suis hoc fecit et quod fecit per  
in ipso erat vita et vita erat lux ho-  
minū et lux in tenebris lucet et tene-  
bre eā nō cōprehenderunt. **Dil.**  
**C**ollebat ex hoc curiositate stultā  
scrūtatiū scrūtiniū volentiū sape  
nō ad sobrietatē nō ad mēsurā cor-  
dis sui nimis epiguā q̄ neq̄t imen-  
sitas dei claudi. **Nō** attendūt isti  
q̄ omniū q̄ facta sūt et quomō facta  
sūt simul et refecta tota ratio ē omni-  
potens et omisciens voluntas opo-  
rantis. **Mag.** **C**ontēplabat in hō  
ewangeliste iohānis custodis sui  
p̄cipio. mens marie multo itūtu  
septē abyssos q̄s solus dei penetāt  
oculus lucidior sup solē. **S**iquidē  
deus ipse dñs ē qui intuet abyssos  
**I**deoq̄ sup omnē creature sciēciā  
notā per cherubim. sedere prohibetur  
**N**ic tenebras sup faciē abissi moy-  
ses scripsit. **H**inc de luce diuina po-  
hitū ē q̄ tenebre eā nō cōprehende-  
rūt nō negādo qualemāq̄ p̄fici-  
pacionē huius lucis velut vmbra tē  
**V**mbra quippe dicim⁹ esse resulge-  
ciā quādā lucis plus aut minus et  
nō omnimodā lucis p̄uacionē. **S**ic  
angelus est ordme naturali prima  
vmbra seu resulgentia sūme lucis  
p̄cipacio. **A**nima rōlis altera. **D**e-  
niq̄ vmbra cognitiōe lucis occūbit  
post vmbra sensitiōe v̄tutis in vege-  
tātia ac deinceps. **Dil.** **Q**uid de  
vita dicemus an effulgeat similit̄  
i creaturis et occūbat. **Mag.** **S**i

vita dicat oīno illud quod habet vi-  
motiū sui. **C**onclufimus alibi q̄  
nulla res ē sine vitā qm̄ naturalis  
amor omib⁹ inhitus ē quo res que  
libet tāq̄ pondere suo moueat me-  
diatē vel immediatē ad p̄p̄riū cēt̄  
omniū deū. **R**ationales creature per  
cognitiōnē cōiunctā sibi. sed iracio-  
nales per sepatā ferūtur nēpe ad lo-  
ca sua per impetū amorosū dei diri-  
gentis vt a sagittante sagittā diri-  
git signū impetere qd̄ sagittas in-  
tendit. **E**st igitur res quelibet i de-  
o quēdā vita etiā p̄us q̄ fiat et hō  
per rōnē ydeale nō qd̄ extra deū per  
vt aristotiles arguit platonē yde-  
as posuisse sed in deo sed in respec-  
tos habit⁹ ab creaturis per itelletm̄  
p̄nū et per v̄bū suū. iūcto volūtatis  
amore quo vult de⁹ bonitatez suā  
ad extra cōmunicare et lucem inme-  
sam quādamodo splendere et vmbra  
liter radicare. **A**lioq̄n ipm̄ v̄bum  
diuinū et sine voluntate tali cōsi-  
deratū pure speculatiū non opati-  
uū censēdum est etiam dum p̄tē-  
ditur seu p̄cedit cōmunicatiue ad  
p̄cessionem spūs sancti q̄ amor ē  
patris et filij. **P**atris tibi non in-  
tenditur. in itelletu speculatiūo  
si cōuerse se habeat ad appetitū nō  
p̄cedat ad opaciōis rōnē. **S**icut  
alibi de theologia q̄ sit specula-  
tiua didicisti quous ei⁹ finis p̄ci-  
pu⁹ sit amor dei. et laus ei⁹ maḡ  
ficians dominū. **T**ūc vero diuinū  
verbū non itemōn ab iliter appella-  
tur practiciū dum diuina voluntas  
accipit ipm̄ ad p̄ductionē. seu p̄-  
ductibilitatem eorū omniū q̄ faci-

sunt sedm triplex fieri vnu est in  
mente angelica vel humana fm in  
existētia p̄a seu genere p̄o q̄ in  
esse formali suo. **C**etū puacō seu  
nichil sū vbo fca di. nō qz sit all  
q̄ ex̄ intelligēciā. s̄ ita qz nomē  
esse vel entis vel existēcie p̄hus ex  
tēdit ad illa circa q̄ negogociatur  
intellect? vt sūt puacōse elacōes  
racōnis vt oplexe significabilia ex  
fabricacōne intellect? p̄ponētis et  
diuētis cū humilibus. **Dis.** / **G**ran  
des sub paucis colligisti otemplā  
bi materias. plac; redire ad illos  
abyssos septē. quas nouis maria  
mēte fuisse otemplam. **Ma.** // **A**b  
yssi dicim? p̄funditatē **C**iu? sū  
dus aut terrin? nō p̄t ab inspic  
ētib; in ueri. vide h nō sit abys  
sus talis ipse b̄ndictus de? tuus q̄  
vn? in sua maiestate nō p̄ respec  
tū quēuis extēsiōē cōsideratus qz  
nemo nouit patrē nisi fili? nec fi  
liū nisi patrē. excluso tamē spitu.  
q̄ p̄elus est eiūs cōgnicōnis esse  
cialis cū patrē et filio. **S**ex alios  
abyssos nuā? habendo rectspū  
ad res exteriores maxime racōna  
les. q̄ sole capaces sūt b̄itudinis  
eternē vel p̄hēnis misericō. nūquid  
nō abyssus est misericōdie dei q̄  
res vilis et de se nichilū digna est  
facere seipsa dignas. ataq; p̄ti  
ceps sue pulchritudinis nobilita  
tis et honoris immēsay. vsq; a deo  
qz idisp̄m sūt p̄ graciā. q̄d ē dei  
filius p̄ naturā. hoc intuibatur in  
spiritū p̄pheta loquēs in p̄sona do  
mini. **E**go dixi dñi estis et filij ex  
celi dñis. **S**i q̄d dedit eis potes

tatē filios dei fieri nō ex̄ sagūbus  
corporis p̄ voluntatē vici se o mis  
cētis cū carnis sue. id est mulieris  
volūtate sed ex grē germine. dū  
ex deo nati sint p̄ verbū regene  
tās. q̄d ideo caro factū est vt esset  
caro deus habitās in hominibus  
et hoīnes in eo sup̄ admirabili. p̄  
sus vitate vis aitra velud ex oppo  
sito tibi monstratur abyssus hic  
incōphēnsibil et horribilis dūnt  
iusticie seueritas q̄ picit a facie sua  
racōnalem creaturam rep̄bās q̄ in  
durans eam. reputās eam indig  
nā seipso qui creauit eā. **S**ubm  
sunt abyssi due p̄pocōnabilitē  
ad duplicem hanc hoīm sortē assi  
gnādē. **P**rimus dicitur. **V**enite  
benedicti mei patris. p̄cipite reg  
num q̄d patū est vobis ab oigine  
mundi. qz nec oculus vidit. **A**udi  
ent alij. **I**te maledicti. **D**emū dñi  
dera duos abyssos velud interme  
dias q̄ hnt vie ad duplicē p̄cedē  
tē. **D**e q̄bus in psalmis vniuersē  
vie dñi mīa et veritas. **E**cce quā  
incōphēnsibil sit vtraq; viay qm̄  
est via q̄ videtur hoīm rā et no  
uū. **I**ma eius ducūt ad mortē. **E**t  
viceuersa iustoz semita reputat  
p̄ insana. **A**lénacō tāta postremo  
cernit in vñs istis tā ambigua q̄  
oplexa tā timida et inc̄a vt vire  
dictū sit nescit homo finē suū. et  
oia in futurū seruanē incerta latro  
p̄ totā vitā zeleāt ad vnū peticō  
nis v̄bū meruit. **H**odie meū eis ē  
p̄ adyso. dum p̄terus negauit dū  
**L**udas apostulus disperitōnis p̄i  
p̄ri laqueos q̄ campis se sup̄pedit